PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2022
№ 01-02-172
	О внесении изменений

в постановление

администрации города

от 29.05.2014 № 863

«О создании комиссии

по осуществлению

закупок для муниципальных

нужд путем проведения конкурсов, аукционов»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                  для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники и уточнения состава комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города от 29.05.2014 № 863                        «О создании комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов» (далее - изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                           и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, за исключением пункта 2 изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 02.02.2022
    № 01-02-172
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города

от 29.05.2014 № 863 «О создании комиссии по осуществлению
закупок для муниципальных нужд путем проведения

конкурсов, аукционов»

1.Состав комиссии по осуществлению закупок                                    для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, утвержденный постановлением администрации города от 29.05.2014 № 863, изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

комиссии по осуществлению закупок для муниципальных

нужд путем проведения конкурсов, аукционов

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

	заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Баженова

Ольга Ивановна

	заместитель главы администрации –  начальник финансового управления администрации города Березники, заместитель председателя комиссии

	Щепин

Андрей Александрович

	заведующий отделом закупок

для муниципальных нужд

планово-экономического управления администрации города,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горбачева
Анастасия Валерьевна

	депутат
Березниковской городской Думы

(по согласованию)

	Кирьянова

Наталья Владимировна

	заместитель начальника
планово-экономического управления администрации города

	Козловская

Светлана Александровна

	начальник планово-экономического управления администрации города

	Чемерилова

Олеся Леонидовна

	начальник правового управления администрации города».

2.В Положении о комиссии по осуществлению закупок                        для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, утвержденном постановлением администрации города от 29.05.2014                   № 863:

2.1.в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «(открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс)» исключить;

2.2.в абзаце первом пункта 2.2 раздела II слова «конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой                  в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса» заменить словами «извещения                     об осуществлении закупки, заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки»;

2.3.пункт 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.2.Функциями Комиссии являются:

3.2.1.рассмотрение и оценка первых частей заявок на участие                 в конкурсе;

3.2.2.рассмотрение и оценка вторых частей заявок на участие               в конкурсе;

3.2.3.оценка ценовых предложений и определение победителя конкурса;

3.2.4.рассмотрение заявок на участие и определение победителя аукциона;

3.2.5.подписание членами Комиссии, присутствующими                    на заседании, усиленными электронными подписями:

протокола рассмотрения и оценки первых частей заявок                       на участие в закупке;

протокола рассмотрения и оценки вторых частей заявок                     на участие в закупке;

протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

иных протоколов заседаний Комиссии, в том числе                           по исполнению предписаний органа, уполномоченного                                на осуществление контроля в сфере закупок;

3.2.6.признание конкурсов, аукционов несостоявшимися                   в случаях, установленных Федеральным законом;

3.2.7.иные функции, установленные действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края и настоящим Положением.»;

2.4.в пункте 4.1 раздела IV:

2.4.1.дополнить подпунктом 4.1.1(1) следующего содержания:

«4.1.1(1).рассматривать заявки на участие в конкурсе, аукционе                на соответствие требованиям, установленным извещением                             об осуществлении закупки;»;

2.4.2.в подпункте 4.1.7 слова «и сопоставлять» исключить;

2.4.3.подпункт 4.1.9 признать утратившим силу.

2.5.В разделе V:

2.5.1.пункты 5.4 и 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.4.Члены Комиссии могут участвовать в заседании                                с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.
5.5.Протоколы Комиссии формируются с использованием электронной площадки и подписываются всеми присутствующими членами Комиссии усиленными электронными подписями.»;

2.5.2.абзацы девятый, десятый, одиннадцатый пункта 5.9 признать утратившими силу;

2.5.3.в пункте 5.11:

2.5.3.1.в абзаце первом слова «конкурсной документации, заявок на участие в конкурсах, осуществляемой в ходе проведения                                                                    предквалификационного отбора участников конкурса, оценки соответствия участников конкурсов» заменить словами «извещения    об осуществлении закупки, заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки»;

2.5.3.2.подпункт 5.11.5 признать утратившим силу.
_1183356867.doc
[image: image1.png]